

**Protokół Nr 4/15  
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 12 marca  
2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Pan Krzysztof Szczeponek, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska, Pani Joanna Gonera, Dyrektorzy placówek oświatowych oraz przedstawiciele Rady Rodziców z SP Nr 1 w Sobótce.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami dyrektorów placówek oświatowych z realizacji zadań w 2014r.
2. Zapoznanie się z pracą świetlic szkolnych – wnioski do pracy na rok 2015.
3. Działalność świetlic środowiskowych – sprawozdanie za rok 2014 i planowane działania w 2015r.
4. Zapoznanie się z wytycznymi do arkusza szkół i przedszkola.
5. Przegląd procedur dotyczących współpracy organu prowadzącego z podległymi jednostkami oraz placówkami niepublicznymi.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1 i 2**

**Pani Aleksandra Majdecka – Budzilek Dyrektor SP Nr 1** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego szkoły za 2014r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał, z czego wynika to, że kwestia rolet ujęta jest w sprawozdaniu dwa razy: raz w materiałach i wyposażeniu i raz w usługach? Zaznaczył, że zazwyczaj jest tak, że koszty montażu zawarte są w cenie.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** odpowiedziała, że związane jest to z klasyfikacją budżetową.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał ile dzieci korzysta z opieki świetlicowej?

**Pani Aleksandra Majdecka – Budzilek Dyrektor SP Nr 1** odpowiedziała, że w chwili obecnej 178 dzieci. Zaznaczyła, że pod opieką jednego nauczyciela nie może być więcej niż 25 osób.

**Pan Robert Chmielewski** powiedział, że jest nowym Przewodniczącym Rady Rodziców i chciałby, aby Pani Dyrektor określiła się, czy ich Rada Rodziców jest legalna, czy nie, ponieważ znowu wystąpiła do nich z wnioskiem o udostępnienie protokołów, ponieważ ma zastrzeżenia. Dodał, że zgodnie z opinią Pani Dyrektor Rady Rodziców nie powinno być w ogóle, ponieważ wybory odbywają się raz w roku, w miesiącu wrześniu.

**Pani Marzena Tomaszczak** powiedziała, że mają całą kartkę pytań. Poprosiła, aby w związku z problemem, który jest w SP Nr 1 zorganizowano dodatkowe spotkanie komisji oświaty wraz z Radą Rodziców.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że radni poinformują Radę Rodziców o terminie komisji, gdy tylko ustalą ten termin z Panią Ewą Białobrzeską.

**Przedstawiciel Rady Rodziców** zapytał, czy na dzisiejszej komisji będzie omawiana sprawa utworzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** odpowiedział, że w dniu dzisiejszym nie. Dodał, że pismo w tej sprawie wpłynęło do rady, ale ulica o której jest w nim mowa jest drogą powiatową i muszą sprawdzić czy rada ma wówczas kompetencje do podjęcia tego typu

uchwały.

**Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego szkoły za 2014r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Tomasz Furyk** zapytał, czy budżet ten satysfakcjonował jednostkę?

**Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1** odpowiedziała, że ubiegłoroczny bardziej niż tegoroczny. Zaznaczyła, że przez ostatnie lata naprawdę wiele zrobiono w przedszkolu.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał dlaczego budżet nie został zrealizowany w 100% i co stało się z pozostałą kwotą?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że każdy dział mógłby zostać wykorzystany w 100%, gdyby dochody zostały zrealizowane w 100%. Poinformowała, że z sprawozdania które otrzymują niebawem radni będzie wynikało, że dochody za 2014r. były niższe o 600 tys. od tych, które zakładano.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że w sprawozdaniu podano, że w przedszkolu pracuje 18 nauczycieli (liczba etatów 26,13).

**Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1** odpowiedziała, że jest to pomyłka. Dodała, że nauczycieli rzeczywiście jest 18, ale etatów powinno być 16,13.

**Pani Alicja Kamińska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego szkoły za 2014r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Odnosząc się do godzin gminnych przeznaczonych na zajęcia opiekuńczo – wychowawcze poinformowała, że w klasach od I do VI 48 dzieci korzysta z świetlicy + 10 w oddziale przedszkolnym (wykorzystują 12,5 godziny w oddziale przedszkolnym i 38 godzin na zajęcia w klasach od I do VI). Dodała, że ze względu na to, że opiekun nie może mieć grupy większej niż 25 osób zdarza się, że na zajęcia musi wejść 2-3 opiekunów. Poinformowała, że świetlica działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:30 – 8:00 oraz 11:30 – 17:00.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał, czy popołudniami duża liczba dzieci korzysta z świetlicy?

**Pani Alicja Kamińska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2** odpowiedziała, że jest to grupa około 23 dzieci.

**Radny Emil Pawlina** zapytał o działanie pieca i pompy powietrznej?

**Pani Alicja Kamińska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2** odpowiedziała, że wydawało się, że wszystko już działa, ale w dalszym ciągu jest w kontakcie z obiema firmami. Zaznaczyła, że części dodatkowe zostały zamontowane, firmy się spotykają, ale nadal jedno urządzenie nie współpracuje z drugim (gabaryty jednego i drugiego urządzenia nie są dopracowane). Dodała, że jak na razie nie zauważyła żadnych oszczędności.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał jak rozwiązano sprawę drzwi o których była mowa na ostatniej komisji?

**Pani Alicja Kamińska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2** odpowiedziała, że jedne drzwi zostały przerobione i testują to rozwiązanie.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świątnikach** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego szkoły za 2014r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Poinformowała, że świetlica działa od poniedziałku do czwartku od 13:50 do 14:50 (wówczas odjeżdża ostatni autobus szkolny) + 4 godziny świetlicy tygodniowo (gdy młodsze dzieci mają gimnastykę korekcyjną lub spotkanie z logopedą). Dodała, że tygodniowo świetlica jest czynna 8 godzin.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał ile dzieci korzysta z tej świetlicy?

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świątnikach** odpowiedziała, że w godzinach od 13:50 do 14:50 około 17 dzieci.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego szkoły za 2014r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał jak dużo dzieci korzysta z świetlicy?

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim** odpowiedziała, że świetlica podzielona jest na 2 części: 10-15 osób na piątej godzinie lekcyjnej czekających na autobus i rano po pół godziny dzieci dojeżdżające. Dodała, że 5-6 osób zostaje na świetlicy popołudniu do godziny 14:00 ze względu na to, że rodzice pracują. Poinformowała, że teraz mają już zapisy do zerówki i pojawia się pytanie czy będzie świetlica popołudniowa i do której godziny. Zaznaczyła, że dopiero zaczęły się zapisy i ma 8 wniosków o świetlicę.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy sprawozdania składane przez szkoły nie mogłyby być składane na jednolitym druku? Dodał, że wtedy łatwiej byłoby porównać pewne wielkości.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** powiedziała, że zaproponowała dyrektorom formularz na którym rok temu sprawozdanie złożyła SP Nr 1 w Sobótce, ponieważ wydawał jej się najbardziej czytelny.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że dla niego bardziej czytelne jest sprawozdanie ze SP w Rogowie Sobóckim.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że najważniejsze, aby sprawozdania były jednolite, bez względu na to, na której szkole będą się wzorowali.

#### **Ad. 4**

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** powiedziała, że jeżeli chodzi o poprzednie lata to nie stosowano żadnych szczegółowych wytycznych jeżeli chodzi o arkusze do szkół i przedszkoli tylko kierowano się obowiązującymi przepisami. Dodała, że dopiero, gdy dyrektorzy złożą arkusze zapadną decyzje na temat ilości godzin gminnych. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Dodała, że ze względu na demografię nie będzie oddziałów przedszkolnych w SP Nr 1 i SP Nr 2.

#### **Ad. 5**

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** powiedziała, że z jednostki niepublicznymi współpracują na podstawie uchwał. Dodała, że na chwilę obecną nie mają regulaminów, ani żadnych innych szczegółowych unormowań.

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że na ostatnim posiedzeniu była obecna Pani Maciejewska w sprawie uszczegółowienia informacji dotyczących obliczonej dotacji.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** powiedziała, że na chwilę obecną osoba z referatu przekazuje podstawę do naliczenia oraz cały algorytm. Dodała, że Pani Maciejewska była ostatnio u nich i jest zadowolona ze sposobu przekazywania informacji.

#### **Ad. 6**

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** poinformowała, że gmina otrzymała informację o obniżeniu subwencji oświatowej o 369.936 zł i w związku z tym należy dokonać zmniejszeń. Przedstawiła propozycję zmniejszeń (informacja stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że w SP Nr 2 wprowadzono oszczędności na funkcjonowaniu świetlicy oraz zmniejszono środki na olej opałowy. Poinformowała, że w SP Nr 1 nie będzie planowanych 4 oddziałów przedszkolnych, a więc zmniejszono kwotę zaplanowaną na ten cel. Zaznaczyła, że obniżono również proporcjonalnie do subwencji środki dla Gimnazjum Gminnego. Powiedziała, że po weryfikacji wynagrodzeń dokonano cięć również w świetlicach. Poinformowała, że teraz kwoty przeznaczone dla dzieci z deficytami muszą być

wyodrębnione w 2 nowych rozdziałach i wszystkie obciążenia, które związane są z tymi dziećmi muszą być wykazywane oddzielnie.

**Radny Tomasz Furyk** zapytał ile mamy takich dzieci?

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** odpowiedziała, że pięcioro.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że nie wiemy jeszcze jaka będzie dotacja na finansowanie przedszkoli.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał, czy te zmiany były uzgadniane z dyrektorami szkół?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że dyrektorzy zostali poinformowani.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zaproponowane zmiany.

### **Ad. 3** 1:09:14

**Pani Joanna Gonera** przedstawiła sprawozdanie z zajęć w świetlicach w programie profilaktyki w 2014r. oraz koszty utrzymania poszczególnych świetlic wiejskich w roku 2014 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że od lat borykamy się z problemem rozdziału energii elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Starym Zamku.

**Pani Joanna Gonera** odpowiedziała, że w świetlicy jest główny licznik za który płacimy (suma pobranej energii na świetlicy i korytarzu). Poinformowała, że koszt zamontowania dodatkowego licznika tylko na korytarz to 5600 zł a koszty energii, jakie ponoszą miesięcznie za świetlicę i korytarz to około 40 zł więc jest to nieopłacalne.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że w związku z budową kanalizacji na odcinku Świątniki – Sobótka wieś Przezdrowice zostanie skanalizowana i można byłoby pomyśleć o zrobieniu toalety, aby nie ponosić tak dużych kosztów.

**Radny Tomasz Furyk** zapytał, czy przy świetlicach, gdzie koszty wynoszą 0 zł można wysunąć wniosek, że świetlice te nie funkcjonują?

**Pani Joanna Gonera** wyjaśniła, że na pewno w każdej świetlicy są koszty energii tylko ujęte są one w fakturze zbiorczej na końcu tabelki. Dodała, że na razie nie funkcjonuje świetlica w Świątnikach, ponieważ jest w niej prowadzony bardzo duży remont. Zazaczyła, że podobnie jest w Strzegomianach.

**Radny Witold Nazimek** zapytał dlaczego w niektórych świetlicach są pojemniki na śmieci, a w innych nie?

**Pani Joanna Gonera** odpowiedziała, że to zależy od tego, czy sołtys wnioskował o jego postawienie czy nie. Dodała, że teraz można zweryfikować, czy kubły w świetlicach są rzeczywiście niezbędne.

**Radny Witold Nazimek** zaproponował, aby Komisja Spraw Obywatelskich zrobiła wizję w świetlicach i sprawdziła co tam się dzieje. Dodał, że świetlica w Będkowicach funkcjonuje, a ogólne koszty to jedynie 49,26 zł. Zazaczył, że osoby korzystające z świetlice zabierają swoje śmieci do domu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że może warto byłoby, aby sołtysi składali do gminy sprawozdania na temat tego, co dzieje się na świetlicach.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że od lat próbują wprowadzić regulamin korzystania z świetlic i do tej pory nie udało się go wprowadzić, a na świetlicach odbywają się również różnego rodzaju prywatne uroczystości rodzinne.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że regulamin jest gotowy i wystarczy go jedynie uchwalić, ale sołtysi zbuntowali się, że nie chcą ponosić odpowiedzialności za sprzęt, który jest na wyposażeniu świetlicy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** wyjaśnił, że sołtysi buntowali się, że względu na zbyt dużą biurokrację z tym związaną (np. podpisywanie umów w gminie). Dodał, że dobrym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie inkasa jak przy podatkach.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** dodała, że umowa wynika z kodeksu cywilnego.

**Pani Joanna Gonera** powiedział, że umowa potrzebna jest również do tego, aby zalegalizować kwoty, które z tego wynajmu będą trafiały do budżetu. Zazaczyła, że umowa byłaby podpisywana pomiędzy gminą, a osobą zainteresowaną wynajmem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że obecnie jesteśmy po wyborach sołtysów i można powrócić do tego tematu.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że przedstawią radnym projekt uchwały w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że niektórzy się buntują, że muszą płacić za świetlicę podczas gdy spędzili np. kilka dni społecznie pracując w niej.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że w regulaminie można wprowadzić taki zapis, że mieszkańcy płacą jakąś symboliczną kwotę, a jeżeli świetlicę wynajmują osoby np. z innej gminy to płacą więcej.

Radni wyrazili chęć powrócenia do rozmów na temat regulaminu korzystania z świetlic wiejskich.

## **Ad. 6**

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że otrzymaliśmy promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na usuwanie skutków powodzi w wysokości 600 tys., ale musimy zapewnić 150 tys. jako wkład własny (20%). Dodała, że promesa określiła, które drogi mają zostać zrobione (drogi na Osiedlu Hołubowiczów, ul. Pałacowa i Basztowa, ul. Boczna w Rogowie Sobóckim, ul. Dębowa w Garncarsku, ul. Słoneczna w Sobótce, ul. Jaworowa w Sulistrowicach). Poinformowała, że dotacja 600 tys. + nasz wkład 150 tys. nie wystarczy na pewno i wczoraj otrzymała informację od Pana Dominika Szwedowskiego, że będzie to kwota 230 tys. (musi zostać opracowana dokumentacja). Poinformowała, że kolejne braki to kwota niezbędna na naprawie dróg zniszczonych podczas budowy kanalizacji Przędzowice – Świątniki (635 tys. zł). Dodała, że nie przewidzieliśmy również środków na opracowanie dokumentacji na budowę ścieżek rowerowych w ramach ZIT (80 tys. zł)

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że ścieżki rowerowe nie dają realnie gminie żadnych korzyści.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że kolejne zadanie to modernizacji sieci wodociągowej i budowę kanalizacji w Sobótce (budowa kompostowni w połączeniu z kanalizacją i remontem wodociągów) – dokumentacja 80 tys. złotych Poinformowała, że łącznie na 4 zadania potrzeba 945 tys. zł. (1.025.000zł po uwzględnieniu informacji Pana Dominika). Poinformowała, że proponowane zmiany to: 15.000 zł (z turystyki - turystyczna mapa rzemiosł), 100 tys. (gospodarka gruntami), 50 tys. (współpraca z zagranicą), 70 tys. (dotacja dla ZGKiM na budynek przy ul. Św. Jakuba, budynek i tak został zgłoszony do ZIT), 80 tys. (czyszczenie studni kanalizacyjnych), 100 tys. (dotacje dla parafii), 50 tys. (dokumentacja parkingu na Kurhanach), 80 tys. (zakup gruntów i nieruchomości), 120 tys. (targowisko), 50 tys. (dach na kaplicy na cmentarzu), 150 tys. (budowa remizy OSP) i 80 tys. (SP Świątniki – wymiana okien). Przypomniała, że kwota zaplanowana na okna w SP Świątniki miała zostać przekazana dla SP 2 na wymianę instalacji, ale w tym roku zostanie wykonany jedynie projekt za 20 tys. Dodała, że dzisiaj dowiedzieli się, że budynek w Będkowicach wymaga przeznaczenia z budżetu kwoty 220-300 tys. na dach, instalację elektryczną i ciepłą.

**Radny Mirosław Lech** przypomniał, że to miały być mieszkania socjalne.

**Radny Witold Naziemk** zapytał z czego wynika ta kwota? Powiedział, że osoba która ostatnio tam była, od razu powiedziała, że trzeba m.in. wymienić cały dach, rynny i trochę mu się to nie podoba, bo wystarczyłoby przeprowadzić remont.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że ma wrażenie, że ta osoba wcale nie szukała oszczędności tylko windowała koszty. Dodał, że dla niego ta kwota jest abstrakcyjna i trzeba wykonać jedynie niezbędne prace.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał, co się stanie jeżeli remiza w Księginicach otrzyma dofinansowanie, a my zabierzemy środki z tego zadania?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że wówczas powrócimy do tematu.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że strażę z terenu gminy powinny się zebrać i zrezygnować ze swoich roszczeń na rzecz budowy remizy OSP w Księginicach Małych.

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że niedługo mają pojawić się środki na rozbudowę infrastruktury edukacyjnej i być może jest to pomysł na rozwiązanie problemów lokalowych w SP w Rogowie Sobóckim (można np. wybudować pawilon, który zostanie dołączony do szkoły).

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał, czy jest już jakaś decyzja w sprawie odwołania złożonego na dom kultury?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że jeszcze nie.

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że wykonano oświetlenie na ul. Świdnickiej i celowe byłoby przycięcie drzew, aby oświetlenie było bardziej efektywne.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że wszędzie szukamy oszczędności, a na najbliższej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. Dodał, że obecnie wynosi ono 10% wielkości zainkasowanych kwot. Przypomniał, że w minionej kadencji wniosek o obniżenie tego wynagrodzenia do 5% upadł 1 głosem, dlatego teraz go ponawia. Dodał, że rocznie daje to kwotę około 45 tys. Powiedział, że jego zdaniem ani Radny Rafał Kotwica, ani Radny Andrzej Rakowski nie powinni brać udziału w głosowaniu ze względu na to, że są również sołtysami i mają w tym interes prawny.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że w naszej gminie sołtys otrzymuje 150 zł za działalność statutową i 150 zł za udział w sesji. Zaznaczył, że sołtysi, którzy pracują mają problem, aby zwolnić się na posiedzenie rady, ponieważ pracodawca nie ma obowiązku ich zwalniać. Zaznaczył, że np. w Gminie Mietków sołtysi otrzymują miesięcznie 280 zł niezależnie od tego, czy byli na sesji, czy nie.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że żadna okoliczna gmina nie ma stawki 10%.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że problem ten pojawił się wówczas, gdy znacznie wzrosły podatki, co automatycznie podwyższyło prowizję dlatego złożyli wniosek o jej obniżenie do 5%.

**Radny Tomasz Furyk** zapytał, czy są jakieś nowe informacje na temat progu zwalniającego na ul. Wrocławskiej? Powiedział, że nadal się upiera, że próg ten nie spełnia wszystkich norm.

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczepońnik** powiedział, że przekazują te informacje do starostwa, ale problem polega na tym, że jest to ich droga i robią co chcą. Dodał, że kolejnym problemem są źle namalowane linie na lewoskręcie z ul. Mickiewicza na ul. Warszawską, gdzie policja wrocławska wystawia mandaty. Powiedział, że podobna sytuacja jest przy wyjeździe ze stacji paliw, gdy wraca się w stronę miasta (trzeba przejechać linię ciągłą). Odnosząc się do progu zwalniającego dodał, że uczulali już starostwo, że gdy przyjdzie wiosna i na drogach pojawiają się motocykliści to może dojść do tragedii.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** złożył wniosek o dodatkową komisję oświaty na którą zostanie zaproszony Burmistrz, Dyrektor SP Nr 1 oraz Rada Rodziców. Dodał, że termin zostanie ustalony.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że nie wie, czy Rada jest kompetentna do podejmowania decyzji w takich sprawach.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że rada nie jest kompetentna do odwołania Pani Dyrektor, ale do Rady Miejskiej w ostatnim czasie wpłynęło tyle skarg na dyrektora, że radni chcą poznać przyczynę takiego stanu rzeczy.

Przedstawił informację na temat menu na spotkanie wielkanocne dla osób samotnych i starszych (szacowany koszt za jedną osobę około 20 zł). Proponowana wysokość składki

200 zł.

Poinformował, że wpłynęły również do Rady Miejskiej 2 pisma Klubu Biegacza w sprawie przejęcia przez gminę jednej z imprez oraz o dotację 2 innych.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że na komisji budżetowej będzie obecny Pan Wiesław Drozdowski, będą omawiane imprezy sportowe na 2015r. dlatego proponuje, aby temat ten zostawić do poniedziałku, ponieważ wówczas Dyrektor będzie mógł się ustosunkować do tych pism.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że wpłynęło również pismo o włączenie MKS „Ślęza” w struktury ŚOKSiR.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** poinformowała, że był w gminie przedstawiciel Akademii Wojskowej we Wrocławiu z propozycją autorskiego programu dla klas gimnazjalnych (uczniowie mogliby raz w miesiącu pojechać do Akademii, korzystać z stadniny koni, basenu, strzelnicy + zajęcia). Dodała, że gmina musiałaby zapewnić dojazd oraz opiekuna.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że zgłasza się na ochotnika.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** poinformowała, że aglomeracja wrocławska bardzo często proponuje wyjazdy dla dzieci, tym razem do ZOO, a my musimy zapewnić transport i opiekuna.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał, czy wiadomo z jakim kosztem się to wiąże?

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** odpowiedział, że koszt jednego takiego wyjazdu szacowany jest na około 400 zł brutto.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że wydatki te będą pokrywane z środków na dowóz i nie będą dodatkowo obciążały szkół.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Rakowski